Scheda del Corso di Studio - 29/06/2019

Denominazione del CdS Scienza e Tecnologia dei Materiali
Citta ROMA

Codicione 0580207305400004

Ateneo Universitadegli Studi di ROMA "Tor Vergata"
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Areageografica CENTRO

Classe di laurea LM-53

Interclasse -

Tipo Laurea Magistrale

Erogazione Convenzionae

Duratanormale 2 anni

_

Programmazione Nazionale

Programmazione Locale No No No No No
Nessuna Programmazione Si S Si S Si
Nr. di atri CdS della stessa classe nell Ateneo 0 0 0 0 0

Nr. di altri CdS dellastessaclasse in atenei non

telematici nell'area geografica 2 2 2 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non

telematici in Italia 17 16 16

Area .
Geografica g
Indicatore Anno | CdS | Ateneo 9 IN[O]\
non ..
Telematici
telematici

2014 17,0 27,2
2015 10 - 17,5 31,2
. Awvii di carrieraa primo
iC00a ano* (L; LMCU: LM) 2016 11 - 9,7 32,4
2017 14 - 250 40,6
2018 10 - 30,3 36,5
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iCO0b = Immatricolati puri ** (L; Non disponibile

LMCU)
2014 10 - 150 242
N . 2015 10 @ - 17,0 282
icooc fgl't-a'\g'l_'fﬂc”tt' per laprima 2016 10 = - 8,7 28,4
2017 13 - 237 36,7
2018 10 - 207 337
014 26 - 715 701
2015 [ 22 || - 635 789
iCood  Iscritti (L; LMCU; LM) 2016 24 - 37,0 791
2017 30 - 52,0 933
2018 24 - 67,7 97,2
2014 20 - 415 52,1
B o 2015 19 - 25 57,8
icooe S (Ff_‘?gf,'\j‘rég;fl'_';'ﬂ;’e' 2016 20 - 203 617
017 | 24 - 333 729
2018 20 - 517 769
2014 20 - 405 481
Iscritti Regolar ai fini del 2015 19 - 20 52,8
icoot oLt ggg";tattg‘(’l‘_";af',\fl"gbt* d 2016 20 - 20,0 55,5
LM) 2017 24 - 27 66,4
2018 20 - 513 709

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_| NON
Indicatore non telematici Telematici
| Num | Den | ind [NumfDen]ind| Num | Den | ind | Num| Den | ind |
2014 8 20 40,0% - - - 15,0 41,5 36,1% @ 27,5 52,1 52,7%
Percentuale di studenti iscritti entro ladurata 2015 2 19 10,5% _ _ _ 4,0 325 12,3% 327 57,8 56,6%
iC01 normale del CdS che abbiano acquisito ailmeno 40
CFU nellas. 2016 3 20 15,0% - - - 40 20,3 19,7% @ 35,7 61,7 57,8%
2017 3 24 12,5% - - - 11,0 33,3 33,0% @ 437 72,9 59,9%
2014 6 9 66,7% - - - 40 15,0 26,7% 9,8 21,7 45,2%
2015 7 9 77,8% - - - 45 20,0 22,5% 8,6 20,7 41,4%
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iC02

iC03

iC04

iC05

iC06

iC06BIS

iCO6TER

iC07

iCO7BIS

Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

Percentuale di iscritti a primo anno (L, LMCU)
provenienti da altre Regioni*

Percentuale iscritti a primo anno (LM) lauresti in
altro Ateneo*

Rapporto studenti regolari/docenti (professori a
tempo indeterminato, ricercatori a tempo
indeterminato, ricercatori di tipo aetipo b)*

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - Lauresati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa o di formazione retribuita (es.
dottorato con borsa, specializzazione in medicina,
ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) - laureati che dichiarano di svolgere
unattivita lavorativa e regolamentata da un
contratto, o di svolgere attivitadi formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal
Titolo (L) Laureati non impegnati in formazione
non retribuita che dichiarano di svolgere unattivita
lavorativa e regolamentata da un contratto

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa o di formazione
retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione
in medicina, ecc.)

Percentuale di Laureati occupati atre anni dal
Titolo (LM; LMCU) - laureati che dichiarano di
svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da
un contratto, o di svolgere attivitadi formazione

2016 6
2017 4
2018 4
Non disponibile
2014 1
2015 9
2016 5
2017 8
2018 3
2014 20
2015 19
2016 20
2017 24
2018 20
Non disponibile
Non disponibile
Non disponibile
2015 8
2016 11
2017 9
2018

2015 8
2016 11
2017 9

12
10
11
14
10

11
11
12
12

12
10

12
10

66,7%
50,0%
66,7%

8,3%
90,0%
45,5%
57,1%
30,0%

2,2
17
18
2,0
17

100,0%
91,7%
90,0%
80,0%

100,0%
91,7%
90,0%
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5,0
2,0
2,7

3,0
55
3,0
16,0
16,7
41,5
32,5
20,3
33,3
51,7

8,0
12,5
9,5
12,5
8,0
12,5
9,5

19,5
14,0
7,7

17,0
17,5
9,7
25,0
30,3
18,0
18,0
17,7
21,7
22,0

9,0
13,5
11,0
13,5
9,0
13,5
11,0

25,6%
14,3%
34,8%

17,6%
31,4%
31,0%
64,0%
54,9%
2,3
18
1,2
15
23

88,9%
92,6%
86,4%
92,6%
88,9%
92,6%
86,4%

12,9
15,6
154

5,6
7,5
9,7
13,7
12,8
54,1
60,2
64,2
76,2
80,0

84
12,4
11,4

91

9,0
13,4
12,2

24,8
26,7
26,6

27,2
31,2
32,4
40,6
36,5
16,0
18,1
18,1
17,8
18,6

95
134
12,9
98
10,2
14,4
13,9

51,9%
58,6%
57,8%

20,8%
24,1%
30,0%
33,8%
35,2%
34
33
3,6
4,3
4,3

88,0%
93,0%
87,8%
92,4%
88,0%
93,0%
87,8%



retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione = 2018 4 5 80,0% - - - 12,5 135 92,6% 9,7 10,5 92,4%
in medicina, ecc.)
Percentuale di Laureati occupati atre anni dal 2015 8 8  1000% - | 80 9,0 889% 90 9,7 92,9%

_ Titolo (LM; LMCU) - Laureati non impegnati in 2016 = 11 12 91,7% - - - 12,5 135 | 926% 134 142 | 941%
iCO7TER | formazione non retribuita che dichiarano di

svolgere unattivita lavorativae regolamentatada 2017 | 9 10 90,0% | - | 95 105 | 905% | 122 | 134 | 91,4%
un contratto 2018 4 5 80,0% - - - 12,5 135  926% @ 97 103 | 935%
2014 6 6  1000% - - - 27 33  800% 49 61  801%
Percent_ual_e de_i QOcer_lti _di .ruol_o che appartengono 2015 6 6 100,0% - - - 3,3 4,0 83,3% 55 6,6 83,6%
icos as ﬁm ;;ﬁ':i“gg"égg' g'i';ir('ﬂ(osﬁ_'?)l_d,\'ﬂgﬁ EM), 2016 7 7 [[1000% | - |[ - |[-]|[ 53 63  842% 57 70  808%
di cui sono docenti di riferimento 2017 7 7 [[1000% | - |[ - |[-]|[ 57 67  80% 56 68  828%
2018 7 7 1000% - - - 50 63  789% 61 71  860%
2014 8245 8500 10 - - - 1849 1730 10 | 1223 1208 10
Valori dell'indicatore di Qualitadellaricercadei 201> 8245 8500 | 10 - - - ] 1669 || 1/45 || 10 1425 1405 | 10
iC09 docenti per le lauree magistrali (QRDLM) (valore 2016 82,45 85,00 1,0 - - - 164,5 168,3 1,0 1405 1385 1,0
di riferimento: 0,8) 2017 | 9057 9400 10 - - - 121 1963 10 1397 1379 10
2018 8846 9400 09 - - - 1975 2065 10 | 1392 1374 10

Gruppo B - Indicatori I nternazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

: cds M edia Ateneo Media Area Geogr_aflca MedlaAtene_| I_\ION
Indicatore ANno non telematici Telematici

mmmm

2014 63,3% - 210 12790 164% 1402 20754 67,6%0
_ Percentuale di CFU conseguiti al'esterodagli -~~~ 2015 0 578  00% - - - 00 8940 00% 1945 24708 78,7%o
iC10 studenti regolari sul totale dei CFU conseguiti dagli
e e e e R cree 2016 104 428  2430% - - - 387 5473 T706% 2142 26078 821%o
2017 32 606  52,8% @ - - - 267 11220 238% 2195 31030 70,7%o
2014 1 6 | 1667% - - |l - 0,5 40 | 1250% 27 = 105 | 258,5%0
Percentuale di laureati (L; LM; LMCU) entrola  20° 0 = 7 1 00% = - = - - 00 = 45 ' 00% ' 19 ' 91 = 2117%
iCl1 durata normale del corso che hanno acquisito 2016 0 6 0,0%o - - - 0,0 50 0,0%o0 2,6 12,9 205,5%0
k-
ameno 12 CFU allestero 2017 0 4 | 0% - - - 00 40  00% 49 166 | 297.0%
2018 2 4 5000% - - || - 10 27  3750% 39 154  252,7%o
2014 0 12 0,0%0 : e 05 170  294% 26 = 272 952%o
Percentuale di studenti iscritti al primo anno del 2015 6 10 600,0% - | 30 175 1714% 37 31,2 1186%
iC12 corso di laurea (L) e laurea magistrale (LM; 2016 5 11 4545% - - - 2,0 97  2069% 46 324  1424%
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LMCU) che hanno conseguito il precedente titolo 2017 6 14 428,6%0 - - - 12,3 250  4933% 8,6 40,6 | 212,0%0
b 0
di studio dllestero 2018 2 10 2000% - - - 110 303 3626% 71 365 194.8%

Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds M edia Ateneo Media Area Geogr afica Media Atenei NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
| Num | Den | Ind [Num]Denfind] Num | Den | ind |Num]| Den | Ind |

2014 386 @ 60,0 64,3% - - - 29,4 60,0 489% 41,2 60,0 68,6%

ic13 Percentuale di CFU Con%u”:l al | anno su CFU da 2015 29,0 60,0 48,3% - - - 25,2 60,0 42,00/0 40,5 60,0 67,5%

conseguire** 2016 33,6 60,0 56,0% - - - 32,6 60,0 54,4% 43,8 60,0 73,0%

2017 274 60,0 45,6% - - - 35,3 60,0 58,9% 41,8 60,0 69,6%

2014 9 10 90,0% - - - 14,5 15,0 96,7% 23,7 24,2 98,1%

ic1a Percentuale di studenti che proseguono nd Il anno 2015 9 10 90,00/0 - - - 15,5 17,0 91,2% 27,3 28,2 96,9%

nello stesso corso di studio** 2016 10 10  100,0% - = |F= 83 87  92% 278 284 @ 97,8%

2017 10 13 76,9% - - - 22,0 23,7 93,00 353 36,7 96,1%

2014 9 10 90,0% - - - 115 15,0 76,7% 21,4 24,2 88,6%

_ Percentuale di studenti che proseguonoal Ilanno 2015 8 10 80,0% - - - 125 170  735% 245 282 @ 86,8%
iC15 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 20 CFU a | anno** 2016 10 10  100,0% - - - 7,7 8,7 885% 252 28,4 88,6%

2017 9 13 69,2% - - - 19,7 23,7 831% 320 36,7 87,1%

2014 9 10 90,0% - - - 11,5 15,0 76,7% 21,7 24,2 89,8%

_ Percentuale di studenti che proseguonoa Ilanno 2015 8 10  80,0% - - - 125 170  735% 246 282  87,3%
iC15BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 1/3 dei CFU previsti a | anno ** 2016 10 10  100,0% - - - 7.7 8,7 885% 25,6 28,4 90,0%

2017 9 13 69,2% - - - 19,7 23,7 831% 325 36,7 88,5%

2014 5 10 50,0% - - - 35 15,0 233% 135 24,2 55,7%

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno 2015 0 10 0,0% _ . _ 0,5 17,0 2.9% 14,6 28,2 52,0%
iC16 nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 40 CFU al | anno** 2016 3 10 30,0% - - - 2,0 8,7 231% 17,6 28,4 61,8%

2017 1 13 7.7% - - - 9,0 23,7 38,0% 21,1 36,7 57,5%

2014 5 10 50,0% - - - 35 15,0 233% 135 24,2 55,7%

Percentuale di studenti che proseguono a Il anno 2015 0 10 0,0% _ _ _ 05 17.0 2.9% 151 282 53.7%
iC16BIS  nello stesso corso di studio avendo acquisito

almeno 2/3 dei CFU previsti a | anno ** 2016 3 10 30,0% - - - 2,0 8,7 23,1% 18,4 28,4 65,0%

2017 1 13 7.7% - - - 9,7 23,7 408% 222 36,7 60,4%

2014 9 14 64,3% - - - 14,5 22,5 64,4% @ 18,5 23,0 80,6%
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iCc17 Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che | 2015 7 8 | 875% @ - - - 165 245  673% 199 250  79,5%
36: a‘cggﬁde?;r;ancg‘r’g gles't"z g%ﬁa nomae  oye 9 10 | 900% | - | - | - 100 | 150 | 667% 212 242 | 87,6%

2017 4 10 | 400% @ - - - 7,0 170 | 412% 21,9 282 | 77,9%

2015 6 9  667% - - - 145 190 763% 143 191  748%

—_ Percentuale di laureati chesi iscriverebbero di 2016 8 88,9% = = = 13,0 18,5 70,3% 153 18,3 83,9%
nuovo allo stesso corso di studio 2017 7 100,0% - - | - 115 135 852% 189 248  763%

2018 3 60,0% - - -] 40 57  706% 181 241  751%

2014 495 719 688% @ - - - 5800 7517 784% 8269 9217  89,7%

Percentuale ore di docenza erogata da docen 2015 487 719 67,7% - - - | 57187 7440 778% 8980 10239 87,7%

iC19 assunti atempo indeterminato sul totaledelleoredi = 2016 =~ 527 719 73,3% - - - 912,7 1.258,7 725% 922,6 1.091,1 845%
docenza erogata 2017 551 767 @ 718% @ - - - 9917 13757 721% 9223 10937 84,3%

2018 575 767  750% @ - - - 10283 14517 708% 8917 11030 80,8%

: cds M edia Ateneo Media Area Geo_gr_aflca MedlaAtene_i I_\ION
Indicatore Anno non telematici Telematici

mmmm

2014 10 90,0% - 14,5 15,0 96,7% 23,8 24,2 98,5%
o1 Percentuale di studenti che proseguono lacarriera 2015 9 10  9,0% - - - 160 170 @ 941% 275 282  97,5%
nel sistema universitario a 11 anno** 2016 10 10  1000% - - |l - 8,3 87  962% 278 284  98,0%
2017 10 13 76,9% - - - 22,0 23,7 93,0% 354 36,7 96,5%
2014 4 8 50,0% - - - 45 24,5 184% @ 10,6 25,0 42,3%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU)che 2015 =~ 3 10  300% @ - - - 2,0 150  133% 143 242  59,1%
iC22 s laureano, nel CdS, entro la durata normale del
COrso** 2016 2 10 20,0% - - - 2,0 17,0 11,8% @ 15,2 28,2 53,9%
2017 7 10 70,0% - - - 33 8,7 385% @ 138 28,4 48,5%
2014 0 10 0,0% - - - 0,0 15,0 0,0% 0,1 24,2 0,5%
_ Percentuale di immatricolati (L; LM; LMCU) che 2015 0 10 0,0% _ _ _ 05 17,0 2.9% 01 282 0,4%
iC23 proseguono la carrieraa secondo anno in un
Gifferente CdS dell'Ateneo ** 2016 0 10 00% - - || - || oo 87 00% 01 284  02%
2017 0 13 0,0% - - - 0,0 23,7 0,0% 0,1 36,7 0,3%
2014 2 14 14,3% - - - 2,0 22,5 8,9% 0,8 23,0 3,5%
2015 1 8 12,5% - - - 2,0 24,5 8,2% 1,3 25,0 5,0%
ic2a Percentuale di abbandoni del CdS dopo N+1 2016 1 10 100% - ol | e 10 150 67 05 242 = 22%

anni**
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2017 2 10 20,0% - - - 2,0 17,0 11,8% 14 28,2 5,0%
2018 1 10 10,0% - - - 10 8,7 11,5% 3,6 28,4 12,5%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

Cds Media Ateneo Media Area Geogr afica M edia Atenei NON

Indicatore non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind fNum|Denfind] Num | Den | ind | Num| Den | ind |
2015 8 9 88,9% - - - 17,5 19,0 92,1% 17,0 19,1 89,2%

iC25 Percentuale di laureandi Comp|varnmte 2016 9 9 100,00/0 - - - 18,0 18,5 97,3% 17,4 18,3 95,3%
i - N

soddisfatti del CdS 2017 7 7 1000% @ - - - 13,0 135  963% 224 248  90,2%

2018 5 5 100,0% - - - 4,7 57 82,4% 20,9 24,1 87,1%

Percentuale di Laureati occupati a un anno dal 2015 9 13 69,2% - - - 11,0 15,0 73,3% 13,2 19,0 69,5%
_ Titolo (LM; LMCU) - Laureati che dichiarano di 2016 = 4 66,7% - - - 9,5 155 @ 61,3% 105 149  705%
iC26 svolgere unattivita lavorativa o di formazione

retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione 2017 5 5 100,0% @ - - - 10,5 145 | 724% 141 @ 194 | 72,6%

in medicina, ecc.) 2018 5 7 71,4% - - - 7,0 95 737% 165 209 | 792%

Percentuale di Laureati occupati aun anno dal 2015 9 13 69,2% - - - 11,0 15,0 73,3% 11,1 16,1 68,9%

Titolo (LM; LMCU) - lauresti che dichiarano di 3 ) ) ) 2 2
iC26BIS svolgere unattivita lavorativa e regolamentata da — & c gt =0 = sal i 121 et

un contratto, o di svolgere attivita di formazione 2017 5 5 100,0% - - - 10,5 14,5 72,4% @ 11,6 16,0 72,5%

retribuita (es. dottorato con borsa, specializzazione

in medicina, ecc.) 2018 5 7 4% - - - 7,0 95  737% 119 164  725%

Percentuae di Laureati OCCUpEIi aun anno dal 2015 9 13 69,2% - - - 11,0 14,5 75,9% 11,1 15,5 71,3%
_ Titolo (LM; LMCU) - Lauresti nonimpegnati in - 2016 =~ 4 6 667% - - - 90 150  600% 84 119  701%
iC26TER | formazione non retribuita che dichiarano di

svolgere unattivita lavorativa e regolamentatada 2017 5 5 1000% - - - 105 140 @ 750% 116 157 | 737%

un contratto 2018 5 7 71,4% - - - 7,0 95 737% @ 11,9 160 | 742%

: cds M edia Ateneo Media Area Geo.gr.aflca MedlaAtenq NON
Indicatore Anno non telematici Telematici
[ Num | Den | Ind fNum|Denfind] Num | Den | ind | Num| Den | ind |
2014 26 6,0 43 - - - 47,7 6,3 7,6 68,3 7.7 8,9
2015 22 6,0 37 - - - 42,3 6,2 6,8 77,4 8,5 91
. Rapporto studenti iscritti/docenti complessivo 2016 24 6,0 4,0 - - - 37,0 10,5 35 82,2 91 9,0
e (pesato per le ore di docenza) ’ ’ , ’ ’ , ’ ’
2017 30 6,4 47 - - - 52,0 11,5 45 97,2 91 10,7
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2018 24 6,4 38 = s - 67,7 12,1 5,6 101,2 9,2 11,0

2014 12 4,8 25 - - - 17,0 34 50 28,1 45 6,2
Rapporto studenti iscritti al primo anno/docenti 2015 || 10 48 21 - - - 163 34 4.8 L5 49 6.4
iC28 degli insegnamenti del primo anno (pesato per le 2016 11 4,8 2,3 - - - 13,0 7,6 17 34,8 51 6,8
ore di docenza) 2017 14 52 27 oo 20 72 38 | 429 52 83
2018 10 52 19 - - - 30,3 7,2 4,2 384 54 7,2
Rapporto tutor in possesso di Dottorato di Ricerca/
. Iscritti (per i corsi di studio prevalentemente o " -
1C29 integralmente a distanza, dato disponibile dal Non disponibile
2016/2017)
Breve commento

Gli indicatori relativi alanumerosita degli studenti della magistrale (siain ingresso iC00a e iC00c-, sia per gli iscritti complessivi, iC00d-f) evidenziano numeri piccoli
(sostanzialmente stabili nel quinquennio valutato), conseguenza principal mente della bassa numerosita degli studenti della triennale.

Gli indicatori delladidattica sono positivi per lamagistrale: dopo la elevata "mortalita scolastica’ durante latriennale, gli studenti iscritti si laureano entro la durata prevista del corso
(iC02), sebbene siain diminuzione I'indicatore relativo allaregolarita degli studi (iC01).

Molto oscillante la percentuale di iscritti alla magistrale provenienti datriennali di altro ateneo (iC04), segnale di una attrattivita che non & ancorariuscita ad affermarsi malgrado la
situazione favorevole del corso di laurea (nessun altro corso magistrale in Scienza dei Materiali nel centro Italia, e soprattutto aRomae nel Lazio). Si conferma buono il rapporto tra
studenti regolari e docenti, testimoniando |la adeguatezza delle risorse per la didattica (iC05). Ottimo I'inquadramento disciplinare dei docenti di riferimento (iC08). Ottimo I'indicatore
di qualitadellaricerca (iCQ9, in crescita). La percentuale di laureati occupati atre anni dallalaurea (iC07, iCO7bis e iCO7ter) rimane positiva, main diminuzione.

Eccellente il quadro relativo alainternazionalizzazione del corso (iC10, iC11, iC12), ben a di sopradel valori riportati per I'area geograficadi riferimento, sebbene anche in questo
caso leforti fluttuazioni siano conseguenza dei piccoli numeri associati.

In generale buoni o ottimi gli indicatori sulla valutazione delle didattica. Confermano indicazioni e commenti gia esposti: studenti motivati e buon successo scolastico, considerando i
CFU acquisiti entro determinate scadenze (iC13, iC14, iC15: maanche qui si nota una piccola flessione). Netta diminuzione invece per il conseguimento in corso dellalaurea (iC17).
Quest'ultimo indicatore va considerato con attenzione per valutarel'opportunita di interventi sulla didattica e sul riordino dellamagistrale. Sempre positivo il riscontro della
soddisfazione degli studenti (iC18, in diminuzione). Riguardo iC19, buono e in crescita l'andamento dell'indicatore, che oltre alla sostenibilita della proposta didattica mostrail ricorso
alle competenze necessarie (anche fuori ateneo) per proporre corsi che aumentino il ventaglio dell' offerta didattica

Buono il riscontro sullaregolarita delle carriere fornito daiC21 (benchéil suo valore siain diminuzione nel quadriennio esaminato) e daiC22 (notare I'impennatadel valore nel 2017).
In lieve diminuzione la percentuale di abbandoni (iC24). Sempre altissima (100%) la percentuale di laureandi complessivamente soddisfatti del CdS (iC25). Decisamente buoni i
riscontri sull'occupazione dei laureati a un anno dal titolo (iC26, iC26bis, iC26TER). Molto buoni e in miglioramento gli indicatori sulla consistenza e qualificazione del corpo
docente (iC27, iC28).

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 29/06/2019
Elenco file con dati ANS visualizza
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